
2022.10.31.Mon 

 

価格改定のお知らせ 

 

沖縄明治乳業株式会社（ 代表取締役社長（ 村田（紳）は、2022 年 11 月 1日より、牛乳類、

飲料、ヨーグルト、デザート商品の価格改定を実施させて頂きますのでお知らせ致します。 

 昨今の世界的な経済環境の変化や需給バランスの変化、さらにウクライナ情勢の悪化に

より、原材料価格やエネルギーコストの高騰が続いております。またコロナ禍により深刻化

している人手不足や急激に進行している円安も加え、今後も各種コストのさらなる上昇が

見込まれております。 

様々なコストが上昇する中、飼料価格を中心とした生乳生産費も高騰しており、沖縄県内

生乳生産者の経営は厳しい状況となっています。こうした中、弊社は県内生乳生産者の経営

状況を改善するとともに、生乳生産基盤を維持し、今後も牛乳（ 乳製品の安定供給をおこな

っていくために、指定生産者団体と 2022 年 11 月 1 日より生乳取引価格を引き上げること

で合意しました。 

弊社は、これまで各種コスト削減等によりコストアップを吸収してまいりました。しかし

ながら、今般のコストアップは自助努力で吸収可能な範疇を大きく超えており、今後も各種

コストの更なる上昇が見込まれることから、下記のとおり価格改定を実施させて頂くこと

と致しました。 

今後も弊社は品質の維持向上に努め、お客様にとって価値ある商品づくりに尽力する所

存でございます。諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                       

 

記 

 

１．価格改定日 

2022 年 11 月 1 日 火）より 

 

２．対象商品群 

  牛乳類、飲料、ヨーグルト、デザート商品 

 

以上 


